
 
 

UCHWAŁA NR XLII/390/2023 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania statutu dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kołczygłowach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1, 2 ustawy 
o organizowaniu i prowadzenia działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.) Rada 
Gminy Kołczygłowy uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kołczygłowach statut, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/212/2016 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 15 grudnia 2016 roku 
w sprawie nadania statutu dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kołczygłowach zmieniona uchwałą nr 
XX/202/2020 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 14 grudnia 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 01.03.2023 r.

Poz. 1077



Załącznik do uchwały Nr XLII/390/2023 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOŁCZYGŁOWACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Kołczygłowach, zwane dalej GOK jest samorządową instytucją kultury 
i działa w szczególności na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Siedzibą GOK jest 
budynek przy ul. Szkolnej 1 w miejscowości Kołczygłowy, a terenem działania obszar gminy Kołczygłowy. 
W zakresie niezbędnym do realizacji statutowych zadań GOK może działać poza obszarem gminy 
Kołczygłowy. 

2. Organizatorem dla GOK jest Gmina Kołczygłowy. 

3. GOK jest jednostką organizacyjną Gminy Kołczygłowy. 

4. GOK posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru samorządowych instytucji kultury 
prowadzonego przez Organizatora. 

§ 2. Nadzór nad GOK związany z pełnieniem funkcji Organizatora sprawuje Wójt Gminy Kołczygłowy. 

§ 3. GOK używa pieczęci podłużnej o treści: „Gminny Ośrodek Kultury w Kołczygłowach, ul. Szkolna 1, 
77-140 Kołczygłowy, NIP 842-13-31-773, REGON 000918130”. 

Rozdział 2. 
CELE I ZAKRES DZIAŁANIA GOK 

§ 4. 1. Celem działania GOK jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalno-sportowych społeczności 
gminy Kołczygłowy upowszechnianie i promocja kultury, kultury fizycznej i turystyki oraz aktywizacja 
i edukacja społeczno-kulturalna mieszkańców gminy Kołczygłowy. 

2. Realizacja zadań z dziedziny  promocji, turystyki, sportu, rekreacji, edukacji i wychowania. 

§ 5. Cele GOK realizowane są poprzez: 

1) organizowanie imprez i wydarzeń artystycznych, kulturalnych, rekreacyjnych oraz związanych z kulturą 
fizyczną i turystyką, o charakterze lokalnym, krajowym lub międzynarodowym, 

2) organizowanie spotkań, konferencji, seminariów cyklicznych i jednorazowych, 

3) inicjowanie i organizowanie działań edukacyjnych z zakresu upowszechniania kultury, turystyki, sportu, 
rekreacji i wychowania, 

4) prowadzenie działalności wystawienniczej, 

5) prowadzenie amatorskich zespołów artystycznych oraz tworzenie warunków do ich rozwoju, 

6) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

7) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

8) promocja gminy Kołczygłowy i otaczanie opieką i zainteresowaniem twórców ludowych i amatorów, 

9) tworzenie izb pamięci lub innych obiektów kultury, które służą poznawaniu dawnych tradycji, obyczajów 
i obrzędów, 

10) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

11) realizacja projektów europejskich z zakresu kultury i inicjowanie współpracy międzynarodowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1077



12) inicjowanie i wspieranie działań partnerskich na terenie obszaru gminy, w tym poprzez współdziałanie 
z samorządami, gminami regionu, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, 

13) współpraca z instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną i/lub biblioteczną, 

14) współpraca z placówkami oświaty, instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami, związkami twórców 
i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną i/lub 
upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, 

15) inicjowanie i wspieranie programów i działań w zakresie kultury, rekreacji ruchowej oraz kultury 
fizycznej i turystyki wynikające z potrzeb środowiska lokalnego, 

16) prowadzenie w zakresie zadań statutowych działalności medialnej i wydawniczej, 

17) inicjowanie i wspieranie inicjatyw na rzecz promowania równości i wszelkich innych wartości istotnych 
dla budowania pozytywnego wizerunku gminy, 

18) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

19) koordynowanie i wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych mieszkańców gminy Kołczygłowy, 

20) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym również o kulturze regionalnej dotyczącej Ziemi Kaszubskiej, 

21) edukację muzyczną, kulturalną dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym seniorów, 

22) popularyzację walorów rekreacji ruchowej i sportu, 

23) popularyzację walorów turystycznych i promocję gminy, 

24) popularyzację i promocję dorobku kulturalnego gminy, 

25) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

26) działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i ochrony środowiska. 

§ 6. 1. GOK może: 

1) prowadzić różnorodne formy edukacji kulturalnej dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, w tym seniorów, 

2) inicjować i stwarzać warunki dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, 
sekcji i zespołów, 

3) organizować spektakle teatralne, projekcje filmowe, koncerty, festiwale, wystawy, przeglądy osiągnięć 
kulturalnych, konkursy, plenery, spotkania autorskie, odczyty edukacyjne oraz imprezy o charakterze 
artystycznym, rozrywkowym, turystycznym, 

4) realizować imprezy zlecone, 

5) organizować i prowadzić kursy: tańca, fotografii, filmu, języków obcych, warsztatów plastycznych 
i rękodzieła ludowego, pracowni specjalistycznych itp., 

6) organizować obozy, zgrupowania artystyczne i inne formy wypoczynku, połączone z edukacją kulturalną 
i doskonaleniem umiejętności, 

7) prowadzić działalność gastronomiczną, 

8) inicjować i organizować imprezy sportowo-rekreacyjne, 

9) prowadzić działalność promocyjną, 

10) prowadzić działalność wydawniczą, 

11) prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód będzie przeznaczany na realizację celów GOK, 

12) prowadzić działalność usługową, m.in.: wynajem pomieszczeń na organizację szkoleń, imprez rodzinnych 
i okolicznościowych. 

2. Wymienione powyżej w ust. 1 formy działalności mogą być prowadzone zgodnie z odrębnymi 
przepisami prawa regulującymi określoną formę działalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1077



Rozdział 3. 
ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE 

§ 7. 1. Całokształtem działalności GOK kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Kołczygłowy na zasadach przewidzianych 
w obowiązujących przepisach. 

3. Wójt wykonuje wobec Dyrektora GOK czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

4. Dyrektor GOK jest organem zarządzającym GOK oraz przełożonym pracowników GOK. 

5. Dyrektor składa za GOK oświadczenia woli oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 8. Do zakresu działania Dyrektora GOK należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością GOK oraz reprezentowania go na zewnątrz, 

2) zarządzanie majątkiem jednostki, 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

4) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

5) ustalanie rocznego Programu działalności GOK oraz rocznego planu finansowego, 

6) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 

7) występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację bieżących zadań 
własnych. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia udziału społeczeństwa w wyznaczaniu kierunków działalności GOK oraz 
sposobu ich realizacji Wójt może powołać Społeczną Radę Programową (Rada). 

2. Rada pełni funkcje doradcze i opiniodawcze wobec Dyrektora. 

3. W skład Rady wchodzi od 3 do 5 członków powołanych przez Wójta Gminy Kołczygłowy na okres 
kadencji Dyrektora. 

4. Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów. 

5. Do podstawowych zadań Rady w zakresie sprawowanej funkcji doradczo-opiniodawczej względem 
Dyrektora GOK należy: 

1) opiniowanie projektu Programu działalności GOK na kolejny rok kalendarzowy z prawem składnia 
wniosków, 

2) obserwacja uczestnictwa różnych środowisk mieszkańców w życiu kulturalnym gminy, 

a zwłaszcza korzystania przez nich z działalności GOK – z prawem składania wniosków i opinii. 

Rozdział 4. 
ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 10. 1. GOK prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej oraz z ustawą o rachunkowości i ustawą o finansach publicznych. 

2. GOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

3. GOK otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej na pokrycie 
kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz kosztów utrzymania 
i eksploatacji majątku. 

4. Źródłami finansowania GOK są w szczególności: 

1) wpływy z własnej działalności, 

2) dotacje z budżetu państwa, 

3) dotacje z budżetu Gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1077



4) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątku, 

5) spadki, zapisy i darowizny od osób fizycznych i prawnych, 

6) dotacje przyznawane w ramach różnego rodzaju środków z Unii Europejskiej, 

7) odsetki z lokat bankowych, 

8) przychody z pobieranych opłat, 

9) inne źródła. 

5. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

6. GOK może pobierać opłaty za swoje usługi, a wpłaty z tych tytułu i wszelkie inne środki  będą 
przeznaczone na cele statutowe 

§ 11. 1. Podstawą działalności GOK jest roczny Program działalności ustalany przez Dyrektora, który 
wymaga zatwierdzenia przez Organizatora w terminie do 31 stycznia każdego roku. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku. 

3. GOK wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej polecone przez 
Organizatora. 

4. Zasadnicza część działalności GOK jest nieodpłatna dla mieszkańców gminy Kołczygłowy. 

5. GOK może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 
przedstawieniach teatralnych i imprezach artystycznych, rozrywkowych oraz związanych z kulturą fizyczną 
i turystyką. 

6. Opłaty, o których mowa w ust. 5 nie mogą przekraczać rzeczywistych kosztów poniesionych na 
zorganizowanie tych wydarzeń. 

§ 12. Dyrektor GOK corocznie, w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Gminy Kołczygłowy 
sprawozdanie z działalności GOK za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie zawiera szczegółowe 
informacje o wykonywaniu zadań, o których mowa w § 5, 6 i 11, a w szczególności zorganizowanych 
imprezach, ich kosztach i udziale mieszkańców w tych imprezach. 

§ 13. Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Organizatora oraz opinii działających w tej instytucji organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców. 

§ 14. Składniki majątkowe GOK (rzeczy ruchome oraz nieruchomości) określa regulamin dotyczący stanu 
oraz zasad gospodarowania tymi składnikami nadawany przez Dyrektora, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Organizatora. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Gminy Kołczygłowy, w trybie właściwym dla 
jego nadania. 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
powszechnie obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1077


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4


		2023-03-01T11:29:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




